DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MCLXXXV de 8 de Janeiro de 2024

DATA: 08/01/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 10/01/2024 15:03:47

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

910

aDOM 1/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1185/2024 - 08/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS E NORMATIVOS LEGAIS

LEIS: 917/2023 - ATRIBUI NOME A RUA LOCALIZADA NO CONJUNTO SANTO ANTONIO - SEDE DESTE MUNICÍPIO

E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIAS

DEMISSÃO: 05/2024 - MARIA SINARA CAVALCANTE BATISTA

EDITAIS

EDITAIS: 01/2023 - EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS INSCRITOS PARA A ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL E DELIBERATIVO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - PREVCAR E ABERTURA DE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECUR

LICITAÇÕES

AVISO: 21/2024 - AVISO DE MANIFESTAÇÕES DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 10/01/2024 15:03:47 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=910

2/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1185/2024 - 08/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ATOS E NORMATIVOS LEGAIS - Leis: 917/2023

LEI N°917/2023                                DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

ATRIBUI NOME A RUA LOCALIZADA NO CONJUNTO SANTO

ANTONIO - SEDE DESTE MUNICÍPIO E ADOTA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Caririaçu, Estado do Ceará, nos termos da Lei Orgânica do
Município de Caririaçu, faz saber que o presente Projeto de Lei foi aprovado pela Câmara
Municipal, e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - Fica denominada de GONÇALO CARNEIRO DA SILVA (SEU BATISTA) a Rua localizada
no conjunto Santo Antônio, zona urbana deste Município de acordo com o mapa parte integrante
deste projeto.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em
contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Caririaçu, Estado do Ceará, 27 de dezembro de 2023.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 10/01/2024 15:03:47 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=910

3/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1185/2024 - 08/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Demissão: 05/2024

PORTARIA N.º 005/2024, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

RESOLVE:

Art. 1º - Demitir, a partir de 08 de janeiro de 2024, a Sra. MARIA SINARA CAVALCANTE

BATISTA, inscrita no CPF sob o n° 012.953.423 -40, portadora do RG n° 2003029046748 SSP -CE,

do exercício do Cargo de AGENTE DE VIGILANCIA SANITÁRIA (AVS-B) da Secretaria de Saúde
do Município de Caririaçu/CE – na conformidade do Art. 121 e seguintes da Lei Municipal n°
436/2008.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 08 de janeiro de 2024.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 10/01/2024 15:03:47 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=910

4/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1185/2024 - 08/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAIS - Editais: 01/2023

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS INSCRITOS PARA A ESCOLHA

DOS MEMBROS DO CONSELHO FISCAL E DELIBERATIVO DO REGIME PRÓPRIO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - PREVCAR E ABERTURA DE

PRAZOPARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE CARIRIAÇU -CE, FRANCISCO GOMES SANTANA,
no uso de suas atribuições legais, torna público a presente O EDITAL Nº 02/2023. Por meio da
COMISSÃO ELEITORAL, constituída na forma da PORTARIA nº 202/2023 de 07 de dezembro
de 2023 para o Processo de Escolha em data unificada dos membros do Conselho Fiscal e
Deliberativo do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu - PREVCAR,
publica a relação dos candidatos inscritos.

Art. 1° - Encerrado o prazo previsto para a apresentação e análise de recursos apresentados
das inscrições do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Fiscal e Deliberativo do
Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu -PREVCAR, conforme o EDIAL
Nº 01/2023, aprovados pela Comissão Eleitoral, tornamos público a homologação dos
concorrentes ao pleito:

CONSELHO FISCAL

NOME CPF
JOSE ALEXANDRE JUNIOR 766.204.503-00
MARIA DE FATIMA AQUINO BORGES 495.874.043-00

CONSELHO DELIBERATIVO

NOME CPF
CELIO DE MENDONÇA CLEMENTE 502.262.823-68
HERIBERTO VIEIRA SILVA 026.468.913-50
JOSE ISAC ARAUJO SILVA 035.295.483-32
RAIMUNDO SALES DA SILVA FILHO 016.744.643-63

Caririaçu-CE, 08 de janeiro de 2024.

Francisco Gomes Santana

Secretário de
AdministraçãoPortaria

nº 05/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 10/01/2024 15:03:47 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=910

5/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1185/2024 - 08/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 21/2024

Estado do Ceará – Câmara Municipal de Caririaçu -Ceará – Aviso de Manifestações de

Recursos Administrativos – Referente a Tomada de Preços Nº 2023.10.24.01-CM, cujo o objeto

é CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CARIRIACU - RUA CARLOS MORAIS, 421 - CENTRO - SEDE DO MUNICÍPIO

DE CARIRIAÇU-CE. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Caririaçu -

Ceará torna público para o conhecimento dos interessados que as empresas: JUF-

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n.º 05.736.096/0001 -74 e VICENTE LEITE

BEZERRA - ME, inscrita no CNPJ n.º 39.398.784/0001 -93, apresentaram RECURSO

ADMINISTRATIVO contra suas Inabilitações. OS RECURSOS ADMINISTRATIVOS impetrados
estão à disposição dos interessados junto ao setor de licitação da Câmara Municipal de Caririaçu -
Ceará, no endereço Situado a Rua Carlos Morais, 421 - Centro – Caririaçu – Ceará, no horário de
08:00horas as 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3547 -1209 e
também pelo e-mail: camaracaririacu@hotmail.com a partir dessa publicação fica aberto o prazo
recursal das contrarrazões de 5 (cinco) dias úteis conforme art. 109 parágrafo 3º e 5º da Lei de
Licitações 8666/93 e suas alterações posteriores. Caririaçu -Ceará, Em 05 de Janeiro de 2024.
Aldemir de Souza Barros – Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 10/01/2024 15:03:47 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=910

6/7www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1185/2024 - 08/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-prefeito

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher, Trabalho
e Cidadania - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde - SAÚDE

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude - EDUCAÇÃO

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil - CASA CIVIL

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças -
FINANÇAS

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - AGRICULTURA

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura - OBRAS

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Caririaçu - PREVCAR

Pedro Willian Nascimento Ferreira
Secretaria de Segurança Publica - SSP

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 10/01/2024 15:03:47 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=910

7/7www.caririacu.ce.gov.br